
Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное  учреждение 

 Республики Марий Эл 
 «Аграрно-строительный техникум» 

______________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
«28» января 2019 года         № 19 

с.Вятское 
 
 
Об утверждении Правил приема граждан на 2019-2020 учебный год 
 
 
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года №273; «Порядка приёма на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования», утверждённым приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 года № 36 (в ред. Приказа 
Минобрнауки России от 11.12.2015 № 1456); «Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения», 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
апреля 2013 года № 292 с изменениями от 21 августа 2013 года, в соответствии с 
контрольными цифрами приема граждан в профессиональные образовательные 
организации для обучения по образовательным программам за счет средств 
республиканского бюджета Республики Марий Эл «Аграрно-строительный техникум» от 
19 ноября 2018 года № 987 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Правила приема граждан в Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Аграрно-
строительный техникум» по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования и по основным программам профессионального 
обучения на 2019-2020 учебный год 

2. Программисту Куршакову Д.А. в срок до 01 февраля 2019 года разместить на 
сайте «правила приема граждан». 

3. Мастеру производственного обучения Мамаевой О.И. в срок до 01 февраля 2019 
года оформить информационный стенд о приеме обучающихся на 2019-2020 учебный год. 

4. Приемной комиссии начать работу по приему абитуриентов с 01 июня 2019 года. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 

Директор         В.Д. Кудрявцев 
 
 
С приказом ознакомлены:    _________  С.В. Барабанщикова 
       _________  О.И. Мамаева 
       _________  Д.А. Куршаков 
 


